



Likwidacja pieców węglowych: to będzie rekordowy rok!

2013-09-04

Miasto otrzymało kolejne 12 mln złotych na wymianę starych pieców i kotłowni węglowych na nowoczesne rozwiązania grzewcze. Dzięki temu w tym roku z mapy Krakowa zniknie rekordowa liczba źródeł emisji.

Przypomnijmy: na początku tego roku w budżecie Miasta na dofinansowanie wymiany pieców było niecałe 3 mln zł. Z tych środków udało się usunąć ponad 400 pieców i kilka kotłowni węglowych. W międzyczasie, z uwagi na olbrzymią liczbę wniosków, Miasto starało się o kolejne pieniądze na likwidację niskiej emisji. „Z pomocą przyszedł nam Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udzielając dotacji w wysokości prawie 3,5 mln zł. Z tego blisko 752 tys. zł przeznaczono na zadania realizowane przez Zarząd Budynków Komunalnych” – informuje Ewa Olszowska-Dej dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Za pozostałe środki dofinansowano likwidację 290 pieców i 60 kotłowni.

To jednak nie wszystko. „Kilka dni temu otrzymaliśmy potwierdzenie, że na walkę z niską emisją Miasto będzie miało kolejne 12 mln złotych” – mówi Ewa Olszowska-Dej. Taką kwotę otrzyma Miasto z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. „Z tych 12 mln zł uda nam się zlikwidować prawie 1000 pieców i ponad 200 kotłowni węglowych” – cieszy się Ewa Olszowska-Dej.

Ten rok będzie więc rekordowy jeśli chodzi o wymianę starych pieców na proekologiczne rozwiązania. Z mapy Krakowa zniknie bowiem prawie 1700 pieców i ponad 270 kotłowni węglowych. Nie licząc kilkudziesięciu nieekologicznych źródeł emisji zlikwidowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych.

Miasto będzie się starać o kolejne środki na dofinansowanie do proekologicznych rozwiązań grzewczych. „Złożyliśmy wniosek o 4 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na odnawialne źródła energii. Ubiegamy się też o środki z rządowego programu KAWKA. Chcemy również, aby likwidacja niskiej emisji znalazła się wśród projektów, które uzyskają unijne wsparcie w kolejnym okresie programowania na lata 2014 – 2020” – wylicza dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Miasto przygotowało też projekt programu osłonowego na najuboższych osób, które poniosą zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu grzewczego. Uchwałą w tej sprawie miałyby wejść w życie równoległe z uchwaleniem przez Sejmik Województwa Małopolskiego zakazu stosowania paliw stałych na terenie Krakowa.